
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 483 del 28/06/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DG N.478 DEL 18/05/2023 – PRESA D’ATTO


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE 


- quest’AORN con deliberazione del DG n. 478 del 18/05/2023, nell’indire la procedura aperta e
telematica (artt. 58 e 60 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i) per l’affidamento della fornitura quinquennale
in  noleggio  di  Sistemi  Diagnostici  completi  da  destinare  alla  UOC  Patologia  Clinica  ed  alle
UU.OO.SS.DD. Microbiologia, Genetica e Biologia Molecolare, tutte afferenti al Dipartimento dei
Servizi  Sanitari  (Lotti  nn.  31),  ha disposto “la  prosecuzione dei  contratti  in essere con le  Ditte
aggiudicatarie delle forniture in corso, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non
oltre il 31/10/2023”; 


VISTA la mail del 07/06/2023 (allegato n.1) con cui il Responsabile della UOSD Microbiologia,
Dott.ssa Rita Greco, ha comunicato al Servizio scrivente che “  per mero errore……. non è stato
inserito il Lotto 21 (Ditta Meridian) con n. contratto 4600103274 nell’elenco dei Lotti ……” di
pertinenza della stessa UOSD; tanto ai fini del mantenimento del rapporto contrattuale in parola;


TENUTO CONTO CHE l’allegata mail è stata validata dal Direttore del Dipartimento di afferenza,
Dott. Paolo D’Andrea e dal Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 


RILEVATO CHE 
- la documentazione di riferimento (agli atti) reca l’indicazione di due forniture in capo alla precitata
Ditta  (  recte: Lotti  nn.19  e  21  “Dispositivi  vari  per  indagini  microbiologiche”  -  Del.  DG  n.
185/2019)  riferite a due distinti contratti informatici (n.4600102449 e n.4600103274 - Del. DG n.
374/2022); 
- nell’elenco riepilogativo di pertinenza, sotto la voce “UOSD Microbiologia” -  per mero errore
materiale - è stato riportato a fianco della Ditta Meridian solo il contratto informatico relativo al lotto
n.19 (allegato n.2 al presente atto – già allegato n.6 alla Del. del DG n. 478 /2023);


CONSIDERATO CHE ricorre l’esigenza di assicurare l’esattezza delle informazioni di che trattasi
ai  fini  del  compimento degli  atti  consequenziali  derivanti  dal  contratto  informatico n.46/103274
(Lotto n.21), quali sono l’aggiornamento di esso sulla piattaforma in uso e l’emissione dei relativi
ordinativi; 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DATO ATTO CHE con Del.  DG n. 478/2023 è stata già assunta l’imputazione di spesa per la
prosecuzione del contratto informatico di che trattasi (recte: sino all’aggiudicazione della nuova
gara e, comunque, non oltre il 31/10/2023”);
ESAMINATA la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacenti; 


RITENUTO  pertanto di prendere atto che nell’ambito delle forniture di pertinenza della UOSD
Microbiologia in capo alla Ditta Meridian rientra il contratto informatico n. 4600103274 , in essere
con  quest’AORN”  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,  comunque,  non  oltre  il
31/10/2023”;  


ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia 


DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:


 I - PRENDERE ATTO che nell’ambito delle forniture di pertinenza della UOSD Microbiologia in
capo  alla  Ditta  Meridian  rientra  anche  il  contratto  informatico  n.  4600103274  ,  in  essere  con
quest’AORN” sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/10/2023”;  
II-  NOTIFICARE alla Ditta Meridian Srl. il presente provvedimento; 


       III – DARE ATTO CHE il Responsabile dell’esecuzione del contratto è il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 


       IV - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Patologia Clinica, alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia e
Genetica e Biologia Molecolare, oltreché al Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari.


     
 UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO


                                                                                         IL DIRETTORE 
                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 483 del 28/06/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DG N.478 DEL 18/05/2023 – PRESA D’ATTO


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




